
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/397/21 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 21 grudnia 2021 roku 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzew uznanych za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust.1 pkt 1 , art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 44 ust. 3, 3a, 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, Rada Gminy Zabierzów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody dla jesiona wyniosłego (Fraxinus excelsior L.) o obwodzie pnia 
339 cm i wysokości 18 m, wpisanego w wojewódzkim rejestrze pomników przyrody (stan na 31.12.2020 r.) 
pod numerem 120616-001 (stary nr rejestru wojewódzkiego 38/1),  

w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody PL.ZIPOP.1393.PP.1206162.695, który znajdował się na 
działce ew. nr 395/1, obręb 0002 Balice, jednostka ewidencyjna gm. Zabierzów, uznanego za pomnik przyrody 
Decyzją RL-op-8311/84/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 28.07.1967 roku, 
zaktualizowany Rozporządzeniem Nr 3 Wojewody Krakowskiego z dnia 30.01.1997 r. (Dz. Urz. Woj. Krakow. 
Nr 5, poz. 13). 

2. Znosi się status pomnika przyrody dla lipy drobnolistnej (Tilia cordata Mill.) o obwodzie pnia 232 cm 
i wysokości 20 m, wpisanego w wojewódzkim rejestrze pomników przyrody (stan na 31.12.2020 r.) pod 
numerem 120616-004 (stary nr rejestru wojewódzkiego 38/6), w Centralnym Rejestrze Form Ochrony 
Przyrody PL.ZIPOP.1393.PP.1206162.698, który znajdował się na działce ew. nr 177/1, obręb 
0004 Bolechowice, jednostka ewidencyjna gm. Zabierzów, uznanej za pomnik przyrody Decyzją RL-op-
8311/88/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 28.07.1967 roku, zaktualizowany 
Rozporządzeniem Nr 3 Wojewody Krakowskiego z dnia 30.01.1997 r. (Dz. Urz. Woj. Krakow. Nr 5, poz. 13). 

3. Znosi się status pomnika przyrody dla platana klonolistnego (Platanus x acerifolia) o obwodzie pnia 
374 cm, wpisanego w wojewódzkim rejestrze pomników przyrody (stan na 31.12.2020 r.) pod numerem 
120616-054, w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody PL.ZIPOP.1393.PP.1206162.754, który 
znajdował się na działce ew. nr 472/31, obręb 0002 Balice, jednostka ewidencyjna gm. Zabierzów, uznanego za 
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 7 Wojewody Małopolskiego z dnia 13.04.2004 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małop. Nr 85, poz. 1086). 

4. Znosi się status pomnika przyrody dla choiny kanadyjskiej (Tsuga canadensis L. Carr.)  o obwodzie pnia 
270 cm, wpisanego w wojewódzkim rejestrze pomników przyrody (stan na 31.12.2020 r.) pod numerem 
120616-051, w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody PL.ZIPOP.1393.PP.1206162.750, który 
znajdował się na działce ew. nr 472/31 , obręb 0002 Balice, jednostka ewidencyjna gm. Zabierzów, uznanej za 
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 7 Wojewody Małopolskiego z dnia 13.04.2004 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małop. Nr 85, poz. 1086). 

§ 2. Zniesienie statusu pomników przyrody, o których mowa w §1 następuje w związku z faktem usunięcia 
drzew wskutek ich złego stanu zdrowotnego oraz anomalii pogodowych (bardzo silny wiatr). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8141



§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8141


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2021-12-30T14:03:09+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




